
REPUBLTKA E srrerPtntsE
rii srrrr.r,I I MINISTRAVE

riiSrrrr,r,I KOMBi}TAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 14, datE24.ll.202I

*KOMPLEKS REZIDENCIALVILASH 2 KATE ME PISHINE'.
ME VEI\DNDODHJE NE DIIERMI" BASHKIAHIM4\RT

Ne mbeshtetj e te 27 dhe 28, te Ligiit Nr. 107, datE 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe zhvillimin e
territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe l0ll, ft Vendimit tE K€shillit t€ Ministrave Nr. 408, datE

13.05.2015 "PEr miratimin e rregullores sE zhvillimit tE tenitorit", i ndryshuar; Vendimit te

Keshillit tE Ministrave Nr. 519, dat6 20.09.2017 "PEr p€rcaktimin e p€rbErjes s€ K€shillit
Komb€tar t€ Territorit", i ndryshuar, me propozim tE subjektit zhvillues shoq€ris€ "Erba 2013"

sh.p.k., Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit per objektin: "Kompleks rezidencial vilash 2 kate me pishind,

me vendndodhje ne Dhdrmi, Bashkia Himar€". me subjekt zhvillues shoqdrind ooErba 2013"

sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes s€ Strukturave bashkelidhet si pjese perberese e k€tij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore per objektin e pdrmendur ne pikdn I te ketij Vendimi, do te

vijohen nga Bashkia Himar€, sipas pErcal,itimeve dhe rregullave te parashikuara ne dispozitat e

Ligjit Nr. 107, datl 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe

Vendimit ttt Kitshillit tE Ministrave Nr. 408, datE 13.05.2015 "P0r miratimin e rregullores sd

zhvillimit tE territorit", i ndryshuar, nd perputhje me marr€veshjen perkatese per delegim

kompetencash, bashkelidhur k€tij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Terri

zbatimin e ketij vendimi.

PiiR

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

me Bashkine per
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